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دکترسعید پورعلی

دیدگاه . . .  

احتمال تغییر چشم انداز کیش
 را جدی بگیرید

 اقتصاد کیش   -    معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت از اشتراک توانمندی ها 
و توسعه تعاملات بین ایران و روسیه خبر داد. 

به گزارش اقتصاد  کیش، منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت 
در همایش یازدهمین نمایشگاه بین المللی هوایی ایران که روز گذشته  در سالن 
خلیج فارس مرکز همایش های بین المللی کیش  برگزار شد؛ هدف از برپایی این 
نمایشگاه را آغازی برای همکاری های راهبردی و برداشتن گام های رو به جلو 
در صنعت هوایی عنوان کرد و گفت: یکی از بحث های مهم این نمایشگاه شبکه 
ســازی و فراهم کردن بســتری برای رسیدن به دستاورد های مد نظر در صنعت 

هوایی است.
منطقی با اشــاره به دســتاوردهای نمایشگاه های سال های گذشته افزود: برخی 
نتایج برگزاری نمایشــگاه های پیشــین، قرار گرفتن شرکت های دانش بنیان در 
زنجیره تامین و ساخت هواپیما و بالگرد همچنین توسعه پهباد ها در بخش های 
تجاری کشور، ایجاد کنسرسیوم بین شرکت های فناور جهت طراحی و توسعه 

هواپیما و بالگرد بود.
وی تصریح کرد: در نمایشگاه فعلی نیز همکاری های مشترک صنایع هوایی ایران 
و روسیه در زمینه همکاری های مشترک در MRO هواپیماهای تجاری، ساخت 
هواپیما هایی با ظرفیت 100 تا 150 نفر توسط اتحاد هواپیمایی روسیه همچنین 
 ka226  همکاری مشترک در طراحی و تولید هواپیماهای 70 تا 100 نفره و بالگرد

در ایران پیگیری می شود.
معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت 3 محور اصلی این نمایشگاه راپشتیبانی 
یا تاب آواری ناوگان، شبکه سازی منجر به ساخت محصول و زمینه سازی برای 

فعالیت شرکت های دانش بنیان عنوان کرد.
وی افزود : تعامل وسیعی بین ایران و روسیه برقرار شده و ما می توانیم با فراهم 

شدن زمینه های اشتراک توانمندی ها، دستاوردهای خوبی را شاهد باشیم.
منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت در پایان با تاکید برشناخت 
ظرفیت های دو ســویه و بهره بردن از توانمندی های مکمل در ساخت هواپیما 
گفت: ما در این نمایشگاه باید رویکردی برای شبکه سازی های فناورانه به کمک 

شرکت های دانش بنیان داشته باشیم.

معاون وزارت صمت  در جزیره کیش تاکید کرد:

تقویت و توسعه همکاری های مشترک 
ایران و  روسیه در صنایع هوایی

 اقتصاد کیش   -     رییس پلیس فتا فرماندهی انتظامی  ویژه کیش گفت: طی چند 
روز گذشــته چهار نفر از ســاکنان این جزیره در دام پیامک های جعلی با عناوین 

محتلف افتادند.
محسن بابایی اظهار کرد: سودجویان با استفاده از پیامک های جعلی از جمله سامانه 

های قضایی یک میلیارد و ۲00 میلیون ریال از چهار کیشوند کلاهبرداری کردند.
وی با اشاره به اینکه با تلاش ماموران پلیس فتا تا کنون ۸00میلیون ریال از این وجوه به 
حساب مالباختگان بازگردانده شده است افزود: انتظار می رود شهروندان در مواجهه 
با پیامک های جعلی هوشیارتر بوده و توجه داشته باشند که سازمان های قضایی و 

اداری با شماره شخصی پیامک ارسال نمی کنند.
بابایی افزود: کلاهبرداران با ســو اســتفاده از ارتباط قوه قضاییه با مردم از طریق 
سامانه هایی مانند ثنا اقدام به ارسال پیامک هایی جعلی به کاربران تلفن همراه می کنند 

و از آن ها می خواهند وارد لینک انتهای پیامک شوند.
وی افزود: این لینک کاربر را به درگاه پرداخت الکترونیکی هدایت می کند و در ازای 
مبلغ ناچیز رمز دوم را می خواهد که معمولا در بار اول رمز را قبول نمی کند و می گوید 
اشتباه است و درصورتی که رمز دوم کاربر اشتباه نیست و کلاهبردار با این کار زمان 

می خرد تا بتواند از حساب قربانی پول خارج کند.

رییس پلیس فتا فرماندهی انتظامی  ویژه کیش  اعلام کرد: 

 کیشوندان مراقب  پیامک های 
جعلی باشند

 اقتصاد کیش   -    ثبت نام کنندگان شرکت در آزمون تخصصی مشاورین املاک 
کیش می توانند با مراجعه به آدرس http://www.kish-ist.net/amlak و با 
پردادخت هزینه شرکت در آزمون نسبت به دریافت کارت ورود به جلسه اقدام کنند.

به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
کیش، آزمون تخصصی مشــاورین املاک کیش روز جمعه ۲5 آذر 1401 ساعت 
10 صبح در فرهنگسرای مرکزی کیش “فرهنگسرای سعدی” جنب میدان غدیر 

برگزار می شود.
همراه داشتن تصویر کارت ورود به جلسه و کارت ملی جهت شرکت در این آزمون 

الزامی است.

25 آذر  برگزاری  آزمون تخصصی 
مشاورین املاک کیش

 اقتصاد کیش   -    یازدهمین نمایشــگاه صنعت هوایی 
و فضایی جمهوری اســلامی ایران با حضور ۹0 شرکت 
از کشــورهای ایران، روســیه، چیــن و اتیوپی در محل 

نمایشگاه های بین المللی کیش گشایش یافت.
این نمایشگاه روز گذشته  با حضور رئیس سازمان فضایی 
جمهوری اسلامی، مدیرعامل سازمان هواپیمایی کشور، 
رئیس ســازمان فضایی و معاون وزیر صنعتِ کشــور 

فدراسیون روسیه گشایش یافت.
۸0 شــرکت داخلی و 10 شرکت خارجی از کشور های 
روسیه، چین و اتیوپی با هدف ارایه آخرین دستاوردهای 
زمینه صنعت هوای در یازدهمین نمایشــگاه بین المللی 
صنایع هوایی و هوانوردی ایران در جزیره کیش حضور 

دارند.
هدف از برگزاری نمایشــگاه بین المللی صنایع هوایی و 
هوانوردی ایران، استفاده از فرصت های پیش رو در ابعاد 
داخلی و بین المللی به منظور انجام تعامل بین شرکت های 
داخلــی و خارجــی، ارائه قابلیت ها و پیشــرفت های 
جمهوری اســلامی ایران در حوزه این صنعت و معرفی 

شرکت های دانش بنیان است.
همچنین برگزاری جلسات، سخنرانی ها و کنفرانس های 
علمی و نشست های تخصصی با نمایندگان شرکت های 
خارجی، اســتفاده از فرصت های سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی در توســعه و بازسازی ناوگان هوایی، حضور 
دانشــکده های هوافضایی، مراکز پژوهشــی تولیدی و 
ساخت انواع پرنده، شرکت های پشتیبانی کننده صنایع 
هوایی و هوانوردی MRO از دیگر اهداف این نمایشگاه 

است.

انواع هواپیما، بالگرد و پهپاد، انواع تجهیزات و قطعات 
صنعــت هوایی ســاخت داخل و خــارج، معرفی و 
ارائــه انواع خدمات هوایــی و هوانوردی، تجهیزات 
فرودگاهــی، اقــلام مربوط به ســاخت پله و صندلی 
هواپیمــا، نرم افزارهای هوایی، طراح های دانش بنیان 
هوایی، شبیه سازهای پروازی، امور خدمات بالگردها، 
انواع محصولات فرهنگی هوایی از جمله محصولاتی 
اســت که در این نمایشگاه در معرض دید عموم قرار 

گرفته است.
همزمان با برگزاری این نمایشگاه  کنفرانس، نشست های 
علمی، میزگرد در زمینه ســاخت، تعمیرات، پشــتیبانی 
سیســتم های هوایی، صنعت بالگرد، بحث های فضایی 

ماهواره، پرتاب گرها با حضور کشورهای خارجی برگزار 
خواهد شد.

همچنین در یازدهمین نمایشــگاه هوایی  کیش از تست 
موتور هواپیما توسط شرکت مپنا رونمایی می شود.

ســازمان صنایع هوایی ایران و وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران، ســازمان 
هواپیمایی کشوری و شرکت فرودگاه های کشور،انجمن 
شــرکت های هواپیمائی ایران، معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، اتحادیه صنایع هوایی و فضایی ایران، 
مرکز همکاری های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری و 
مرکز تعاملات بین المللی ریاست جمهوری حامیان اصلی 

این نمایشگاه هستند.

آغاز بکار یازدهمین نمایشگاه صنعت هوایی و فضایی 
ایران در جزیره کیش

 اقتصاد کیش   -   مهدی کشاورز  مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش سرمایه 
گذاران داخلی و خارجی شرکت کننده در یازدهمین نمایشگاه بین المللی هوایی 

کیش را به سرمایه گذاری در این جزیره زیبا دعوت کرد. 
به گزارش اقتصاد کیش، مهدی کشاورز در آئین افتتاح یازدهمین نمایشگاه بین 
المللی هوایی کیش که با حضور متخصصان داخلی و خارجی، مقامات کشوری، 
مدیران ســازمان ها و نهادهای وابســته به صنعت هوایی و مدیران عامل شرکت 
های هواپیمایی و همچنین پژوهشگران و متخصصان صنعت هوایی و میهمانان 
خارجی به ویژه کشور روسیه و تجار و بازرگانان داخلی برگزار شد ضمن اشاره 
به ویژگی های جزیره کیش که می تواند زمینه ساز اعتلای صنعت هوایی شود از 

سرمایه گذاران این صنعت دعوت به همکاری کرد.
کشاورز در سخنان خود ضمن قدردانی از زحمات، حمایت ها و تلاش های همه 
دست اندرکاران و به ویژه رئیس سازمان هواپیمای کشوری و مجری برگزاری این 
همایش و نمایشگاه بین المللی هوایی کشور، اظهار داشت: این نمایشگاه به عنوان 
مهمترین رویداد صنعت هوایی، هوانوردی و هوافضای ایران از ۲0 سال گذشته به 
فاصله هر دو سال برگزار شده است و امیدواریم در سه روز آینده یازدهمین دوره 
نمایشگاه به نحو شایسته با میزبانی از شرکت های داخلی و خارجی برگزار شود. 
 وی استفاده از فرصت های فرا رو در ابعاد داخلی و بین المللی، انجام تعامل فی 
ما بین شرکت های داخلی و خارجی، ارایه قابلیت ها و  پیشرفت های جمهوری 
اســلامی ایران در حوزه این صنعت، معرفی شــرکت های دانش بنیان و استفاده 
از ظرفیت های ســرمایه گذاری داخلی و خارجی در  توسعه و بازسازی ناوگان 
هوایی، حضور دانشکده های هوا فضایی و مراکز پژوهشی تولیدی و شرکت های 
پشتیبانی کننده صنایع  هوایی و هوانوردی و پرواز انواع مختلف پروازهای سبک 
و فوق سبک، بالگردها، چتر پرشی، بالن و... را از هدف  برگزاری این نمایشگاه 

بین المللی هوایی کیش عنوان کرد.
مهدی کشــاورز با بیان این که نمایشگاه هوایی کیش نقش بسزایی در گسترش 
مناســبت تجاری دست اندرکاران داخلی و خارجی، صنعت هوایی، هوا فضا و 
هوانوردی کشور  ایفا می کند، گفت: با توجه به ویژگی های جزیره کیش از همه 
سرمایه گذاران این صنعت در بخش هایی که با چشم انداز و با اهداف این جزیره 
همسو هستند دعوت به همکاری می شود تا با حضور و سرمایه گذاری خود زمینه 

اعتلای آن در کنار رونق اقتصادی جزیره کیش را فراهم کنند.
لازم به ذکر است یازدهمین نمایشگاه بین المللی صنایع هوایی و هوانوردی ایران 
با حضور ۸0 شــرکت داخلی و 10 شــرکت خارجی از کشورهای روسیه، چین 
و اتیوپی و با ارائه آخرین دســتاوردهای خود در زمینه صنعت هوایی در فضای 
نمایشگاهی ۶000 مترمربع در جزیره کیش از دیروز سه شنبه ۲۲ آذر آغار به کار 

کرده تا جمعه ۲5 آذر ادامه خواهد داشت.

توسط مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش  مطرح شد؛
دعوت از فعالان صنعت هواپیمایی 

برای سرمایه گذاری در جزیره کیش 

کیش آذرماه پرخبری را پشــت سر می 
گذارد.در این میان ، ســفرو جلسه های 
متعدد دبیر شــورای عالــی مناطق آزاد 
تجــاری صنعتی با فعــالان اقتصادی و 
مسئولان اجرایی بازتاب های گسترده ای 
در رســانه های محلی داشت. هم زمان با 
این سفر، جزیره کیش درسکوت خبری 
میزبــان هیاتی بلند پایه از وزارت نفت و 
شرکت گازپروم روسیه بود. بازتاب های 
رسانه ای سفر اول باعث شد تا سفر هیات 
بلند پایه دوم به خوبی دیده نشود.محسن 
خجسته مهر ، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران درهمان محلی که دبیر شورای عالی 
مناطــق آزاد در حال گفت و گو با فعالان 
منطقه بود، میزبان ویتالی مارکلوف قائم 
مقام شرکت بین المللی گازپروم روسیه 

بود.  
   هم زمانی این دو نشســت که امیدوارم 
تصادفی باشد، فرصت مجددی است تا 
خوانندگان متن پیش رو را به یادداشــت 
۲1 شــهریورماه که در همیــن روزنامه 
بــا عنوان " جزیره کیش : تغییر یا تثبیت 
چشم انداز؟ انرژی؟" منتشر شد ارجاع 
دهم. محور اصلی یادداشــت پیش گفته 
که بلافاصله در خبرگزاری دانشجویان 
ایران ) ایســنا(، اکونومیست اقتصادی ، 
جهان صنعت و پایگاه مرکز بین المللی 
مطالعات صلح بازنشــر یافت آن بود که: 
براســاس سند مصوب شــورای عالی 
معماری و شهرسازی یا همان طرح جامع 
کیــش ، این جزیره بعنــوان یکی از مهم 
ترین مراکز گردش گری کشور شناخته 
شــده و از1350 تاکنون ، متناسب با این 
چشــم انداز توسعه یافته است وعلیرغم 
وجــود هفدهمین میــدان گازی جهان 
چشــم انداز کیش با انرژی گره نخورده 
اســت". برخلاف برخی از جزایر خلیج 
فارس مانند لاوان ،ســیری و خارک که 
هم اکنون مدیریت آنها در اختیار وزارت 
نفت است. ناگفته نماند که در طرح جامع 
جزیره کیش به دلیل ظرفیت سازی مناسب 
اقامتی، زیرساخت های ارتقاءٌ یافته شهری 
و نزدیکی به میادین نفت و گاز مستقر در 
خلیج فارس ، بعنوان جزیره پشتیبان برای 
این میادین و اســتقرار ستادهای مرکزی 
واقامت پرســنل پیش بینی شده است. 
بعبارت دیگرکیش با چشم انداز گردش 
گری برای خدمت رسانی و پشتیبانی از 

شرکت های نفت و گاز و پتروشیمی هم 
می تواند و باید ایفا نقش کند.بنابراین در 
طرح جامع جزیره ، نسبت کیش با صنعت 
نفت، گازوپتروشیمی کشور تعریف شده 
اســت.هم افقی این سند با اسناد توسعه 
انرژی کشــور موضوعی است که باید با 
دقت و حساسیت دنبال شود. این موضوع 
از آن جهت حائز اهمیت است که بسیاری 
ازســرمایه گذاران و فعــالان اقتصادی 
براســاس قانون مناطق آزاد مبادرت به 
سرمایه گذاری و فعالیت واقامت در این 

مناطق کرده اند.
   اخبار منتشر شده از نشست مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت و قائم مقام شرکت 
بین المللی گاز پروم روســیه بیانگرآن 
اســت که هردو طرف عزم واراده جدی 
بــرای بهره برداری از میدان گازی کیش 
دارند. خجســته مهر در این نشست که 
بدون حضور مسئولین دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد و سازمان منطقه برگزار 
و دومین جلسه مذاکره رسمی با هدف 
بهــره برداری از میدان گازی کیش بوده 
است ، اعلام می دارد "هدف از برگزاری 
این نشست پیگیری پیشرفت تفاهم نامه 
مشــترک در زمینه طرح توسعه میدان 
گازی کیش است." پیش از این سایمون 
اتکینز کارشــناس برگزیده بازار انرژی 
طی یادداشــتی که 30 اکوست ۲0۲۲ در 
پایگاه خبــری اول نفت و انرژی جهان 
)oil .PRIC.COM(  منتشر شد،آورده 
بود که ظاهرا قرار است جزیره کیش به 
علت چایگاه ژئو پلیتیکی و قابلیت های 
گازی هم به عنــوان قطب پالایش گاز 
برای تولید پتروشیمی های با ارزش ضد 
تحریم و هم تولید گاز طبیعی مایع مورد 
استفاده قرار گیرد.وی دراین یادداشت، 
جزیره کیش را در راهبرد گازی ایران، به 
عنوان هاب "حیاتی" گاز ایران معرفی 
می کند و معتقد است این جزیره نه تنها 
بعنوان یک نقطه کانونی برای گاز درجا 
)حدود 10۶ تریلیون مترمکعب ذخایر( 
عمل می کند، بلکه از میدان گازی پارس 
شمالی )۶7.1 تریلیون مترمکعب ذخایر( 
و میدان گازی پارس جنوبی)14 تریلیون 
متر مکعب ذخایر( بعلاوه دیگر میادین 
گازی، گاز تامین خواهد کرد. همچنین 
اشــاره کرده بود که برای تبدیل جزیره 
کیش به "هاب حیاتی" گاز ایران، پروژه 

۲5 میلیارد دلاری تعریف شــده است 
کــه منابع تامین مالی آن شــرکت نفت 
ایران و شــرکت گاز پروم روسیه است. 
خجسته مهر هم در مصاحبه با رسانه ها 
ازانعقاد تفاهم نامه بین شرکت ملی نفت 
و شــرکت بین امللی گاز پروم روسیه 
برای توســعه میــدان گازی کیش خبر 
داده و به جزئیات بیشتری از مفاد تفاهم 
نامه اشاره می کند." طرح توسعه میدان 
گازی کیش چهار مرحله دارد،براساس 
برنامــه ریزی 50 حلقه چاه حفاری و ۲ 
کلاستر در خشکی، شش سکو دریایی 
و حدود ۸00 کیلومتر خط لوله ســاخته 
خواهد شد. در مرحله اول این طرح 14 
حلقه چاه حفاری شــده است و اکنون 
در حال سفارش ۲00 کیلومتر خط لوله 
دریایی هستیم.تا پایان امسال ۲۸ میلیون 
مترمکعــب گاز از میــدان گازی کیش 
استخراج خواهدشد". وی همچنین با 
اشــاره به حضور ویتالی مارکوف قائم 
مقام شــرکت گاز پروم روســیه اعلام 
داشت" برای توسعه مراحل بعدی طرح 
میدان گازی کیش با شرکت بین المللی 
گازپروم روسیه خرداد امسال تفاهم نامه 

امضاء شد".
  استفاده ازظرفیت میدان گازی کیش که 
دومین میدان گازی کشور وهفدمین میدان 
گازی دنیاست، با هماهنگی بین دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد و به ویژه سازمان 
منطقه آزاد کیش بعنــوان نماینده عالی 
حاکمیت می توانــد بعنوان یک مزیت 
برجسته برای کیش قلمدادشود. این در 
حالی اســت که به نظر می رسد تاکنون 
دراین زمینه توافــق های ضروری برای 
جلوگیری از ناهماهنگی های مدیریتی 
وتداخــل چشــم اندازها انجام نشــده 
اســت. انجام هر نوع عملیات اکتشاف و 
استخراج در جزیره کیش بدون هماهنگی 
با حاکمیت جزیره علاوه بر زیرپا نهادن 
مفاد قانون چگونگــی اداره مناطق آزاد 
تجاری صنعتی عدول از ماده ۶5 احکام 
دائمی برنامه ششم توسعه است. همچنین 
ابعاد فعال سازی این پروژ به ویژه بخش 
خشکی آن که مستلزم حفاری و استخراج 
در ســطح جزیره است آن اندازه وسیع و 
گسترده است که ضروری است با طرح 
جامع و مفاد مدیریت یکپارچه سواحل 
موســوم به ))ICZM به ویژه ملاحظات 

زیســت محیطی وتعیین سهم جزیره از 
درآمدهای هنگفت ناشــی از استخراج 

شفاف سازی شود. 
    برای تصویر ســازی قابلیت و ظرفیت 
این میدان اشــاره به این نکته را ضروری 
می دانم.  توانایی تولید میدان گازی کیش 
نزدیک به شش فاز پارس جنوبی )حدودا 
170 میلیون متر مکعب در روز ( اســت. 
حجم گاز درجای میدان در حالت مورد 
انتظار حدود 4۸ تریلیون فوت مکعب با 
ضریب 75درصد و حجم میعانات گازی 
درجای میدان درحالت مورد انتظار حدود 
514 میلیون بشکه تخمین زده شده است. 
در جزیــره کیش هم تاکنــون 14 حلقه 
چاه جهــت دار در دو کلاس AوB حفر 
شده است و تکمیل و ادامه طرح توسعه 
میدان گازی کیش می تواند سهم ایران از 
تجارت پتروشیمی خاورمیانه را به شدت 

افزایش دهد. 
   مجلس شــورای اســلامی در ســال 
137۹قانون اختصاص دودرهزار درآمد 
ناشــی از فروش نفت خام برای عمران و 
آبادانی مناطق نفت خیز را تصویب کرد. 
این درصد مجددا در سال 13۹5 با مصوبه 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی به سه 
در هزار درآمد افزایش یافت. رقم مصوب 
در قانون بودجه سال جاری برای توزیع 
بین مناطق نفــت خیزومحروم 1۶ هزار 
میلیارد تومان است. در استان های نفت 
خیز و محروم ،اســتانداری ها مدیریت 
توزیع این درآمد را برعهده دارند. تا جایی 
که اطــلاع دارم ، جزیره کیش تاکنون از 
این اعتبارات برای عمران و آبادی جزیره 
سهمی نداشته اســت. عملیاتی سازی 
پروژه میــدان گازی کیش چالش های 
دیگری را هم به دنبال خواهد داشت که 
مهم ترین آن تغییر چشــم اندازوتداخل 
های مدیریتی است. تلاش خواهم کرد  
در فرصت مناسب ابعاد این چالش ها را 

بیشتر شکافته و نشان دهم.
  پیشنهاد مشــخص برای مدیریت این 
چالش ها ورود ســریع تــر دبیرخانه و 
ســازمان منطقه آزاد کیــش به مذاکره و 
گفت و گو با مسئولین وزارت نفت است.

        استادیار علوم سیاسی 
جهاددانشگاهی وکارشناس مناطق 

آزاد تجاری صنعتی

 اقتصاد کیش   -     هیئت عالی رتبه سیاســی و تجاری چینی به تهران آمد تا ده ها 
میلیارد دلار سرمایه گذاری مشترک در ایران انجام شود.

به گزارش اقتصاد کیش  به نقل از خبرگزاری صدا و ســیما، هو چون هُوا، معاون 
نخست وزیر چین به   منظور توسعه روابط و فعال سازی همکاری های راهبردی ۲5 
ساله ایران و چین، به همراه یک هیئت عالی رتبه سیاسی، اقتصادی، تجاری و فنی، 

روز دوشنبه هفته جاری  وارد تهران شد.
این هیئت هفتاد نفره که برای انجام مذاکرات فنی و کارشناسی با مقامات جمهوری 
اسلامی ایران وارد تهران شده است، از روز دوشنبه ملاقات های خود را در کمیته های 

متعدد و بر اساس موضوعات قرارداد ۲5 ساله ایران و چین برگزار کرد.
در پی این ماجرا معاون نخست وزیر چین با محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 

دیدار کرد.
نتیجه گفتگو ها و توافقات طرفین، آغاز عملیات اجرایی شــدن ده ها میلیارد دلار 
سرمایه گذاری مشترک و توسعه همکاری صنعتی بین طرفین بوده که این مهم، گام 
بلندی برای اجرایی شدن همکاری های راهبردی و توسعه ای در روابط دو کشور 

است.
 در این مذاکرات، همچنین برخی از معدود طرح های تأمین مالی که در زمان دولت 

قبل معطل مانده بود، تعیین تکلیف شد و دوباره به جریان افتاد.
حوزه های مختلف، نظیر ســرمایه گذاری و انتقال فناوری در بخش های مختلف 
صنعتی، معدنی، مخابرات، میکروالکترونیک، نفت، گاز و پتروشیمی و همچنین 
ترانزیت )خطوط شــرقی به غرب و شــمال-جنوب( از اصلی ترین محور های 

گفتگوی طرفین بوده است.
 همچنین، طرفین با ایجاد کارگروه مشترک نسبت به طراحی ساز و کار های لازم برای 

توسعه تجارت در شرایط تحریم های اعمالی غرب، اقدام کردند.
 با سفر این هیئت عالی رتبه و عزم دولت سیزدهم، می توان گفت دو کشور وارد مرحله 

جدیدی از تعاملات اقتصادی، تجاری و صنعتی شده اند.
 توسعه روابط تجاری با جمهوری خلق چین به عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان 
و همچنین تبدیل ایران به شاهراه و کانون ترانزیت در منطقه غرب آسیا، مزیت های 
تجاری و اجتماعی فراوانی برای کشور رقم می زند و موجب رشد اقتصادی ایران 

خواهد شد.

حضور هیأت ۷۰ نفره چینی در تهران برای 
پیگیری همکاری های راهبردی 25 ساله


